
   
 

   
 

                                                                                                                Ankara, 10 Kasım 2022 

       Geleceğimizi Kuran Fikirlerin Sahibine, 

       Siz yokken ıssız bir şehirdim. Geçmişte birçok kültür ve uygarlığın yanı başımda 

uzandığını gördüm. Ekonomik açıdan durumum çok iyi olsa da Osmanlı’nın son dönemlerine 

doğru Anadolu’da çıkan isyanlar beni de çok yıprattı ve bana büyük zararlar verdi. Yeri geldi 

toparlandım, yeri geldi üzücü olaylar yaşadım fakat içimdeki umut ışığı hiç sönmedi. Sessiz, 

sakin duygularla yaşamaya devam ettim. 

       Sonra siz dünyaya geldiniz. Osmanlı Devleti sınırları içinde yer alan Balkan şehirlerinden 

biri olan Selanik’te sıcacık ve samimi bir ailede güneş gibi doğdunuz. Çocukluğunuzda farklı 

okullarda eğitim gördünüz fakat tek hedefiniz askerî bir okula gidip subay olmaktı. Lise 

yıllarınızda henüz 16 yaşınızdayken okuldan kaçarak Osmanlı-Yunan Savaşı’na katılmak 

istediniz lakin yaşınız küçük olduğu için kabul görmediniz. O yaşlarınızda dahi gösterdiğiniz 

cesaretiniz ve herkesin hayran kaldığı vatanseverliğiniz gelecekte çığır açan yeniliklerin 

kahramanı olacağınızı gösterdi hepimize.  

        Harp Akademisini de bitirdikten sonra kurmay yüzbaşı rütbesiyle mezun oldunuz. 

Askerlik yıllarınız Osmanlı Devleti’nin en yıpranmış hatta felakete doğru sürüklenen 

dönemlerinde geçti. Silah arkadaşlarınız ile çareler aradınız fakat ne yazık ki bir hayli artan 

savaşlar çare bulunmasını engelliyordu.  I. Dünya Savaşı ile sonumuzun geldiğine inanmaya 

başladığım o zamanlardan sonra sizin haberinizi aldım. Evet, o gün insanlar heyecanla bir 

şeylerden bahsediyorlardı. Karadeniz’in hırslı dalgalarında bir vapur varmış: Bandırma 

Vapuru. İçinde Türk milletini bu felaketten kurtarmak isteyen sarı saçlı mavi gözlü bir 

kahraman varmış. Siz bu millete bir şeylerin bitmediğini, Türk milletini tarihe gömmek isteyen 

emperyalist hainlere hak ettikleri dersin verilebileceğini o günlerde gösterdiniz.  

         Sizin gibi birçok kahraman güzel ülkemin topraklarında mücadele etti. Fevzi Çakmak, 

Şahin Bey, Gördesli Makbule, Sütçü İmam, Satı Çırpan, Nezahat Onbaşı, Yörük Ali, Kara 

Fatma ve daha yüzlercesi... Bu mücadeleyi başarıyla sonuçlandırdınız ve bunu şereflendirmek 

için bir meclis açtınız. Takvimler 23 Nisan 1920’yi gösterdiğinde artık o ülke kuruluyordu.  O 

gün uzun zamandır beklediğim yaşama sevinci ile dolup taştım. İnsanlar millî duygularına 

göğsünü kabartarak sahip çıkacak, hür biçimde sokaklarda emin adımlarla yürüyecek, 

kimsenin sömürgesi altında olmayacak, hayallerindeki gibi yaşayacak! İşte, bunu sağlayacak 

o ülke kuruluyordu. Başka çaresi yoktu. Bunu da başardınız. 29 Ekim 1923’te ise cumhuriyet 

artık resmen ilan edilmişti. İnsanların gözlerindeki mutluluk görülmeyecek gibi değildi. 

Gerçekleştirilen her inkılap ile şehirlerin, insanların çehresinin nasıl değiştiğine şahit olduk. 

Elbette bu yenilikleri kabul edemeyen insanlar oldu. Bunlara karşılık olarak Yakup Kadri 

Karaosmanoğlu Yaban romanında size atıfta bulunarak “İnsan Türk olur da nasıl Kemal 

Paşa’dan yana olmaz?” demiştir.  

           15 yıllık cumhurbaşkanlığınızın ardından doktorlardan gelen kötü haberler ile yavaş 

yavaş gözleriniz eskisi gibi bakmamaya başladı. Yılların yorgunluğu, birikmişliği, hastalığınız 

ile birlikte görmek istemediğimiz o güne götürdü bizi. Tarih 10 Kasım 1938 olduğunda duymak 

istemediğimiz, yüreğimizi kan ağlatan, o haber geldi. Gazetelerde can yakan o başlıklar yazıldı. 

“KURTARICINI VE EN BÜYÜK EVLADINI KAYBETTİN TÜRK MİLLETİ SEN SAĞ 

OL!” O gün denizler yandı, gökyüzü ağladı, güneş buz tuttu. Ebedî uykuna dalarken bu milletin 

canı çok yandı. Seni seven yüz binlerce insanın gözyaşları aktı, sel oldu. Fikirlerin 



   
 

   
 

ölmeyeceğini sizden sonra sizin yolunuzdan giden milyonlarca genç bize öğretti. Sadece 

Türkiye’de yaşayan insanlar değil, dünya üzerindeki mazlum tüm milletlere örnek oldunuz.  

       Bugün ülkenin merkezinden size sesleniyorum. İnsanlar Çankaya’da Ulus’ta Cebeci’de 

huzurla dolaşıyor. Az önce kabriniz başında sizi saygıyla anan insanları gördüm. Ben sizin 

Türkiye’nin kalbi olarak gördüğünüz Ankara’yım ve sizi sonsuza kadar korumakla görevli 

olmaktan gurur duyuyorum. 

        Saygılarımla. 

                                                                                          

  

                                                                                              Türkiye Cumhuriyeti’nin Başkenti 
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